

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046

Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
003059/16 Ordinário Orcamentario

ÓRGÃO 8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 Coordenacao Geral do Ensino Fundam
DOT. 12.361.0108.2.029.3390.32.99.05 Uniformes Escolares e Comp Nº CONTA 1758

CREADOR 7581-DIMATEX IND.E COM.DE CONFECÇÕES LTDA CPF/CNPJ 07.562.743/0001-02
ENDEREÇO Rodovia do Cascalho - Chacara FONE 3564-1365 CIDADE Novo Mundo MS

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 57 SOLICITAÇÃO 1622/2016 PROC. COMPRA 94 EMISSÃO 12.04.16 12.04.16

VALOR ORÇADO 904.196,41 SALDO ANTERIOR 799.421,08 VALOR DO EMPENHO 31.195,80 SALDO ATUAL 768.225,28

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1962	UN	Camiseta em poliviscose de 1a linha.	5,20	10.202,40
1	1962	UN	Camiseta em poliviscose de 1a linha - manga longa.	5,70	11.183,40
1	1962	UN	Regata em poliviscose de 1a linha SEC.MUN.EDUCACAO/ESCOLAS	5,00	9.810,00

NF. 70951 R\$ 30.451,60
~~DNF. 71716 R\$ 744,20~~

CONTRATO 2015 REDUZIDA 01765

FONTE DE RECURSO 104-25% sobre demais impostos vinculados a TOTAL LÍQUIDO 31.195,80

CONFERENTE

SCHEYLA ALVES DE M. F. DE MIRANDA
CRC PR-057830/O-9

TESOURARIA
DATA DE PAGTO 04/08
CHEQUE Nº 03 216
BANCO 3810

TESOUREIRO

ORDENADOR DA DESPESA



Prefeito Municipal
Eduardo Antonio Dalmora

EMITIDO 12, 04, 16
LIQUIDAÇÃO / /

EMITENTE

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO
EM: / / _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____

RECEBEMOS DE DIMATEX IND E COM DE CONFEC LTDA 01 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	FL: 1 / 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	N	71716
		SÉRIE	1

	Identificação do emitente DIMATEX IND E COM DE CONFEC LTDA 01 ROD DO CASCALHO 649 CHACARA 05 LOT PQ VERDE MUNDO NOVO-MS - MS Fone:(067)3474-2489/Cep:79980-000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº: 000071716 SÉRIE: 1 FL: 1 / 1	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO		NÚMERO PROTOCOLO 150160016865024 06/07/16 14:02:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.	CNPJ / CPF	CHAVE DE ACESSO NF-E (CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR)
283362120		07562743/0001-02	5016 0707 5627 4300 0102 5500 1000 0717 1611 9830 9267

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MATINHOS		76017466/0001-61	06/07/2016
ENDEREÇO RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO - 22 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83260-000	DATA SAÍDA 06/07/2016
MUNICÍPIO MATINHOS-PR	FONE/FAX (041) 3971-6154	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA SAÍDA

FATURA			FATURA			FATURA		
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
000071716/01	05/08/2016	744,20						

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
744,20	89,30	0,00	0,00	744,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		0 - Emitente			MS	000000000-00
ENDEREÇO . - 1	BAIRRO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO		
		MUNDO NOVO-MS	MS	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0	Calxas	DIMATEX	0	0,000	0,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS										
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALIQ. ALIQ V. IPI ICMS IPI
1.02138	ITEM 1 - CAMISETA EM POLIVISCOSE DE 1ª LINHA.	61099000	000	6101 PC	5,000	5,20	26,00	26,00	3,12	0,00 12,00 0,00
1.02139	ITEM 1 - CAMISETA EM POLIVISCOSE DE 1ª LINHA - MANGA LONGA.	61099000	000	6101 PC	116,000	5,70	661,20	661,20	79,34	0,00 12,00 0,00
1.02140	ITEM 1 - CAMISETA EM POLIVISCOSE DE 1ª LINHA - MANGA LONGA.	61099000	000	6101 PC	10,000	5,70	57,00	57,00	6,84	0,00 12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS EMPENHO:003059/16-LOCAL DE ENTREGA:SECRETARIA DE EDUCACAO DE MATINHOSRUA DA FONTE,311 CENTRO MATINHOS FONE:413971-6154 MERCADORIA SERA REDESPACHADA EM MARINGA PELA ALFA TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA - MARINGA/PR - CNPJ: 82.110.818/0013-65 - IE: 1017920304	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Carta de Correção

Orgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
50 - MATO GROSSO DO SUL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
50160707562743000102550010000717161198309267	ID1101105016070756274300010255001000071716119830926701
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
07.562.743/0001-02	06/07/2016 às 15:54:45-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
110110 - Carta de Correção	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Carta de Correção	1.00

Texto da Carta de Correção
QUANTIDADE DE VOLUMES:02CX

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	150160016876242	06/07/2016 às 15:05:58-04:00

Condições de uso da Carta de Correção

A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 008911 **EMPENHO:** 003059/16 Ordinario

Órgão: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotação: 123610108 2 029 339 32.00.00 Uniformes Escolares e Comple 01765
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Credor: 7581 DIMATEX IND.E COM.DE CONFECÇOES LTD **CNPJ/CPF:** 07.562.743/0001-02
 Novo Mundo

Licitação: Registro de Prec 57

Objeto da Despesa: Uniformes Escolares e Compleme MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA
Valor da Liquidação: R\$ 744,20 (setecentos e quarenta e **quatro reais e vinte
 centavos*****

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO: 744,20

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
 Fatura, ou
 Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou
 Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
 Ofício de Diária, ou
 Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem.
 No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 744,20 (setecentos e quarenta e **quatro reais e vinte centavos*****

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 02 de Agosto de 2016.